
ZÁPIS 

ze 4. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty  

Univerzity Hradec Králové dne 25. října 2017 

 

Přítomni: doc. M. Chrobák, dr. J. Kostincová, dr. K. Zářecká, dr. J. Hojda, MgA. P. Hůza, dr. L. Zábranský, 

J. Voves, N. Blahynková, M. Strnadel, K. Motyčková 

Hosté: dr. N. Mlsová, doc. Z. Hromadová, dr. P. Zikl, dr. D. Vrabcová, ing. R. Albrechtová, Mgr. K. 

Vondráková 

Omluveni: dr. V. Bělík, doc. F. Vaníček 

 

Zasedání řídil předseda AS PdF UHK doc. Mgr. Michal Chrobák. Senát byl usnášeníschopný a s programem 

všichni přítomní souhlasili. 

Program: 

1. Volba místopředsedy Studentské komory Akademického senátu PdF UHK 
2. Schválení požadavků přijímacího řízení PdF UHK 
3. Projednání Plánu realizace strategického záměru PdF UHK pro rok 2018 
4. Projednání akreditačních žádostí PdF UHK 
5. Schválení nominace delegáta do RVŠ za PdF UHK 
6. Různé  

 
Ad 1. 
Členové Studentské komory na funkci místopředsedy navrhli Jakuba Vovse. 
Hlasování: 
SK 4 PRO  0 PROTI   nikdo se nezdržel hlasování 
 
Ad 2. 
Proděkanka doc. MgA. Z. Hromadová seznámila s požadavky přijímacího řízení, včetně požadavků na 
uchazeče, kteří studují jinou vysokou školu a mají zájem studium dokončit na PdF UHK. Po diskusi navrhl 
AS změny požadavků kladených na uchazeče, kteří mají část studia studovanou na jiné VŠ, takto: 
 
původní znění: 
žadatel doloží relevantní důvody, které ho vedou k žádosti o dostudování na PdF UHK a tyto důvody doloží 
(např. změna bydliště, získání práce v našem regionu, zdravotní důvody neumožňující dojíždění apod.). 
Relevantním důvodem nejsou studijní problémy. 
upravené znění: 
žadatel uvede relevantní důvody, které ho vedou k žádosti o dostudování na PdF UHK a tyto důvody doloží 
(např. změna bydliště, získání práce v našem regionu, zdravotní důvody neumožňující dojíždění apod.). 
Relevantním důvodem nejsou studijní problémy. 
 
původní znění: 
Žádat o přijetí je možné pouze v případě, že se jedná o rozestudované studium (tj. uchazeč ještě na 
předchozí VŠ nekonal v daném oboru/oborové kombinaci žádnou část státní závěrečné zkoušky). 
upravené znění: 
Žádat o přijetí je možné pouze v případě, že student nemá uzavřené studium. 
 
Ostatní požadavky přijímacího řízení zůstaly beze změn.  
ZK 6 PRO  0 PROTI  nikdo se nezdržel hlasování 
SK  4 PRO   0 PROTI  nikdo se nezdržel hlasování 
 



 
 
Ad 3. 
S Plánem realizace strategického záměru PdF UHK pro rok 2018 seznámil proděkan PhDr. Pavel Zikl, Ph.D. 
Z následné diskuse vyplynuly dva závěry: 
- Členové AS postrádají ve vymezených prioritách a dílčích cílech vytyčení úkolů směřujících ke zlepšení 
spolupráce mezi jednotlivými fakultami UHK. Fungující spolupráci mezi fakultami považují členové AS za 
zásadní pro úspěšný rozvoj celé univerzity, a proto doporučují vedení PdF UHK zařazení  mezifakultní 
spolupráce mezi priority příštích fakultních dokumentů. 
- V souvislosti s článkem 4.2 Další vzdělávání pracovníků fakulty a lidské zdroje diskutovali členové AS o 
možnostech výraznější podpory vědecké činnosti pedagogů směřující zejména k budoucím úspěšným 
habilitačním a jmenovacím řízením. Nezbytným předpokladem kvalitní vědecké práce je podle členů AS 
zavedení možnosti čerpání tvůrčího volna (sabatiklu). Žádají proto vedení PdF UHK, aby tuto možnost 
podpory vědecké činnosti pedagogů zvážilo.  
 
Ad 4. 
S akreditačními žádostmi seznámila proděkanka Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D. V diskusi byly zodpovězeny 
konkrétní dotazy.   
 
Ad 5. 
Nominaci Mgr. Martina Skutila, Ph.D. jako delegáta do Rady vysokých škol za PdF UHK navrhla 
proděkanka PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 
ZK  6 PRO   0 PROTI  nikdo se nezdržel hlasování 
SK  4 PRO  0 PROTI  nikdo se nezdržel hlasování  
 
Ad 6. 

- Doc. Mgr. Michal Chrobák předkládá žádost děkana PdF UHK doc. PhDr. MgA. Františka Vaníčka, 
Ph.D. o svolání Akademické obce Pedagogické fakulty UHK. Zasedání AO UHK se bude konat ve 
středu 29. 11. ve 13 hodin v aule budovy A. 
 

- Proděkanka PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. navrhla udělení Ceny Josefa Zemana Jitce Radkovičové a 
doc. PhDr. Borisi Titzlovi 

ZK  6 PRO  0 PROTI   nikdo se nezdržel hlasování 
SK  4 PRO  0 PROTI   nikdo se nezdržel hlasování  
 

- Člen SK AS Michal Strnadel informoval o průběhu celostátního setkání zástupců AS pedagogických 
fakult v Plzni (23. - 24. 6. 2017). Akci zhodnotil jako potřebnou a přínosnou.  Na příští jednání se 
bude senát snažit vyslat početnější delegaci. 

 
 
 
Usnesení AS PdF UHK: 

Akademický senát PdF UHK na svém 4. zasedání: 

 zvolil Jakuba Vovse místopředsedou studentské komory AS PdF UHK,  

 schválil Požadavky přijímacího řízení na PdF UHK,  

 schválil nominaci Mgr. Martina Skutila, Ph.D. na delegáta PdF UHK do RVŠ,  

 schválil udělení Ceny Josefa Zemana Jitce Radkovičové a doc. PhDr. Borisi Titzlovi, Ph.D., 

 projednal Plán realizace strategického záměru PdF UHK pro rok 2018, 

 projednal žádosti o akreditaci studijních programů na PdF UHK. 



Hlasování o přijetí usnesení: 
ZK  6 PRO  0 PROTI   nikdo se nezdržel hlasování 
SK  4 PRO  0 PROTI   nikdo se nezdržel hlasování  

 

 
 

Doc. Mgr. Michal Chrobák 
předseda AS PdF UHK 

 

 

 

Zapsala E. Hyšplerová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


